## Dominica XXI. post Pentecost.

**C**um capisset rationem ponere, oblatus est ei unus,  
qui debebat ei decem millia talenta. Matt. 18. Vi-  
de I. 44. P. 2. Diem judicii timere.

*Orabat eum dicens, patientiam habe in me.* Ib. Mo-  
dica oratio, sed fructus haud modicus. Obtinuit enim  
statim dimissionem totius debiti. Disce orationi fre-  
quenter incumbere & de Dei Misericordia nunquam  
desperare I. 57. P. 3. & 73. P. 4.

*Serve nequam, omne debitum dimisi tibi, quoniam  
rogasti me, nonne ergo oportuit & te misereri conservi  
tui.* Ib. Quod sibi quis fieri vult, alteri faciat. Et quod  
sibi fieri non vult, non faciat alteri. I. 9. P. 1.

*Iratus Dominus ejus tradidit eum tortoribus, quo-  
adusque redderet uni versum debitum.* Ib. Disce gehen-  
nam expavescere, ubi omne debitum tam rigidè exi-  
gitur I. 45. P. 2.

*Sic & Pater natus celestis faciet vobis, si non remis-  
serit.*

*ritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris.* Ib. Disce libenter offendas remittere, alias nec Deus remittet tuas. Disce iram non perficere, alias & Deus perficiet. Disce iracundiae tempus non reservare, alias & Deus reservabit. Disce malum pro malo non reddere, alias reddet etiam Deus. Disce nullum odire, alias etiam Deus odiet te. Quod tibi non vis fieri a Deo, non facias alteri. Et quod tibi vis a Deo fieri, fac alteri. Vide I. 9. P. 1. Item I. 22. 23. 29. 31. P. 2. Item I. 66. & 72. P. 4.

## Dominic. XXII. post Pentecost.

**C**onsilium inierunt, ut caperent Jesum in sermone. Matt. 9. Ut capi non possis in sermone, os tuum a malo & pravo eloquio custodi, multum loqui non ama. I. 52. & 53. P. 3.

*Magister scimus qui verax es, & viam Dei in veritate doces.* Ib. Disce & tu verax esse, seu veritatem corde & ore proferre. I. 28. P. 2.

*Reddite, quae sunt Caesaris Caesar, quae sunt Dei, Deo.* Ib. Cuivis suum tribuendum aut relinquendum. Vide I. 5. & 6. Non facere furtum. Non concupiscere.

## Domin. XXIII. post Pentecost.

**F**ilia mea modo defuncta est. Matt. 9. Mortem quotidie ante oculos suspectam habe. I. 47. P. 2.

*Veni & impone manum tuam super eam & vivet.* Ib. Disce ab hoc principe Deum orare sive ad Deum per orationem confugere in necessitatibus tuis. I. 57. P. 3.

*Si tetigero tantum vestimentum ejus, salva ero.* Ib. Disce ab hac muliere in Domino confidere & sperna tuam Deo committere I. 41. P. 2.

*Et deridebant eum.* Ib. Cave deridere quenquam. I. 55. P. 3. ubi dixi, vitandum omnem risum, qui videri possit deriso.

*Resurrexit puerus.* Ib. Surgendum & nobis est de somno pigritiae : de morte peccati. Vide I. 38. P. 2.  
Vel : I. 58. & 59. P. 3.

## Dominica XXIV. post Pentec.

**E**rit tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi, Matt. 24. Timendus & tremendus est dies judicii. Istum time, si nil times. I. 44. P. 2.  
*Tunc plangent omnes tribus terrae.* Ib. Ut non habebas opus plangere tunc, plange nunc peccata tua, & mala præterita quotidie cum lacrymis Domino confiterere. I. 58. P. 3.

Plura in hanc rem Vide Dominica I. Adventus.

## Dominica Dedic. Ecclesiæ.

**Q**uerebat videre Jesum, quis esset. Luc. 19. Vis Jesus videre olim in cœlo cum Zachæo, quære videre eum ; amori ejus nil præpone. Amare amando quære ; quærendo invenies ; imo habebis Jesum in hospitio cordis tui. Vide I. 21. P. 2.

*Præcurrrens ascendit in arborem Sycomorum, ut videret eum.* Ib. Nonne ardens erat in Zachæo desiderium, ut videret Christum; ideo præcurrerit, arborem concendet, laborat, se fatigat, ut quem desiderat, videre Jesum posset. Disce & tu vitam æternam omni concupiscentia spirituali desiderare. I. 46. P. 2.

*Staturā pusillus erat.* Ib. Pusilli Deum vident. Vis præ aliis & inter alios olim videre Deum, stude pusillus animo seu humilis esse. Fuge elationem & superbiam. I. 34. P. 2. & I. 69. P. 4.

*Suspiciens Jesus vidit illum.* Ib. Oculi Dei sunt causa totius boni, & causa salutis. Vide ut semper in oculis Dei ambules. Vide I. 49. P. 2.

*Zachæus festinans descendit.* Ib. Jubetur descendere non tam de arbore Sycomoro, quam de apice præcognum morum ; & quidem ita, ut amplius non ascenderet.

deret, Descende & tu de pravitate prioris vitæ, in novitate vita ambula: sic salus fiet domini tuæ id est animæ) fiesque filius Abrahæ. Vide I.58. & 59. P. 3.

*Zachæus festinaus descendit;* & festinans descendit. Disce promptitudinem obedientiæ; & præcepta Dei factis implere. I.62. & 64. P. 3.

*Zachæus festinans descendit.* Ib. Festinantes in bono amat Deus; pigros & tepidos odit, nec ad eos divertit. Vide I.38. P.2. præfertim §.I.2.3.4.

*Murmurabant dicentes, quod ad hominem peccatorem divertisset.* Ib. Facile sumunt ansam murmurandi, (etiam ubi non deberent) qui male voluntatis sunt & libenter murmurant. Vide I.39. P. 2.

*Ecce dimidium honorum meorum Domine do pauperibus,* Ib. Disce à Zachæo erga pauperes esse misericors. I.14.15.18. P.1.

*Si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum.* Ib. Disce aliena non rapere, sed restituere I.5. P.1.

*Venit filius hominis querere & salvum facere, quod perierat.* Ib. Zachæus Publicanus erat, imò princeps publicanorum, & ipse dives; cum tamen alias difficile sit divitem intrare in regnum cœlorum. Intravit tamen; intravit in gratiam & amicitiam Christi; intravit in regnum Dei, factus filius Abrahæ. Quomodo? solummodo querendo videre Jesum, quis esset. Si tam facile est, de publicano fieri Christi amicum & hospitem, etiamsi princeps fuerit publicanorum, si tam facile est divitem in regnum cœlorum intrare (qui alias difficile ingreditur) modo divitiis & vita priori abrenunciet? Ergo disce de DEI Misericordia nunquam desperare. Vide Instrum. ult.